
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 14 de outubro de 2014 Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBFD79FC3388B68B84257033D586779A



terça-feira, 14 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Dispensas e Inexigibilidades de licitação.

• Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 033/2014

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBFD79FC3388B68B84257033D586779A



terça-feira, 14 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: Flávia da Silva Pereira. – Objeto: 

Prestação de serviço de orientadora do SCFV – Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Assistência Social – Valor: 

R$ 7.560,00. 

Teodoro Sampaio, 1º de abril de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2014 – 

Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Luciano Melo dos 

Santos – Objeto: Prestação de Serviço na função de Professor de dança, desempenhando 

todas as atividades compatíveis com a função para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Assistência Social. – Valor: R$ 14.265,00. 

Teodoro Sampaio, 1º de abril de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: Edvaldina Silva Santana – Objeto: 

Prestação de serviço de orientadora do SCFV – Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Assistência Social – Valor: 

R$ 7.560,00. 

Teodoro Sampaio, 1º de abril de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2014 – 

Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: José Marcelo Alves da 

Silva – Objeto: Prestação de Serviço na função de Professor de dança, desempenhando todas 

as atividades compatíveis com a função para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Assistência Social. – Valor: R$ 14.265,00. 

Teodoro Sampaio, 1º de abril de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: A.S.P. BARBOSA DOS SANTOS 

SERRALHARIA - ME – Objeto: prestação de serviços na confecção de vasculhantes em barra 

chata com vergalhões, janelas, portas e cavaletes pintados e assentados nos locais, 

destinados as Unidades de Saúde da Família de Lustosa, Buracica e Sede. – Valor: R$ 

6.409,90. 

Teodoro Sampaio, 09 de abril de 2014. 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4262F126CE4392AB5F64DBE6A65E2E9F

terça-feira, 14 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 14 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 037/2014 – 

Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: C A DE S AZEVEDO - 

ME – Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviço de Produção 

de Espetáculos Artísticos e Eventos Culturais, do tipo Apresentação Musical, nos festejos da 

Pascoa na sede e nos Distritos do Município para os dias 19 e 20 de abril, apresentação da 

Banda Nossa Juventude e Bandas Locais, 02 (dois) Mine Trios para os Distritos e um trio 

elétrico para a Sede – BA. – Valor: R$ 49.800,00. 

Teodoro Sampaio, 14 de abril de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Adilton da Silva Lima - EPP – Objeto: 

Compra de Peixes para distribuição a famílias em situação de vulnerabilidade social. – Valor: 

R$ 7.825,00. 

Teodoro Sampaio, 16 de abril de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 038/2014 – 

Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: INSTITUTO CHAPADA 

DE EDUCAÇÃO E PESQUISA – Objeto: Contratação de empresa especializada na melhoria da 

qualidade da educação básica por meio de apoio, capacitação e formação complementar de 

educadores do fortalecimento do ensino formal com foco na erradicação do analfabetismo, 

que se realizará por meio do estabelecimento do vínculo de parceria entres parceiros. – 

Valor: R$ 44.582,13. 

Teodoro Sampaio, 14 de abril de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2014 – 

Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: CIDA TREINAMENTO 

LTDA. – ME – Objeto: Contratação de empresa especializada na Formação continuada do 3º 

e 4º ciclo do ensino fundamental II dos professores de 6º ao 9º que lecionam as disciplinas 

de Língua Portuguesa, Inglês, Matemática, Ciências e áreas de Humanas (Geografia e 

Historia), Sobre o conhecimento Didático. – Valor: R$ 63.160,00. 

Teodoro Sampaio, 24 de abril de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Laerte Lazaro Berhends Silva Serra – 

Objeto: Prestação de serviços de manutenção de bomba d’água com revisão geral na parte 

elétrica em sistemas de abastecimento de água no povoado Paraíso – Distrito de Buracica, 

para atender às necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos. – Valor: 

R$ 1.350,00. 

Teodoro Sampaio, 05 de maio de 2014. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4262F126CE4392AB5F64DBE6A65E2E9F

terça-feira, 14 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 14 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 040/2014 – 

Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Gerson Figueiredo de 

Oliveira – Objeto: Prestação de Serviço na função de instrutor de futebol de campo, 

desempenhando todas as atividades compatíveis com a função para atender as necessidades 

do Programa de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos da Secretaria Municipal de 

Assistência Social. – Valor: R$ 22.800,00. 

Teodoro Sampaio, 05 de maio de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: Bianca do Espírito Santo – Objeto: 

Prestação de serviços de Buffet, em homenagem ao dia das mães beneficiadas pelo 

Programa Bolsa-Família, para atender às necessidades da Secretaria de Assistência Social. – 

Valor: R$ 1.470,00. 

Teodoro Sampaio, 05 de maio de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: IMPACT GRÁFICA E EDITORA – ME. 

Objeto: serviços de gráfica para confecção de Diário de Classe para Escola do Município de 

Teodoro – BA, para atender às necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer. – Valor: R$ 3.080,00. 

Teodoro Sampaio, 08 de maio de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: LOGIN INFORMÁTICA COM. E REP. 

LTDA. Objeto: aquisição de 03 (três) microcomputadores, monitor, teclado e mouse, 03 

nobreaks de 600v, bivolt e 01 notebook para atender às necessidades da Secretaria 

Municipal da Administração e Finanças. – Valor: R$ 5.578,20. 

Teodoro Sampaio, 12 de maio de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: LUIS CARLOS DOS ANJOS BORGES - 

ME - Objeto: Fornecimento de peças para os veículos: Kombi placa policial NYL-7684, 

Ambulância Courrier placa policial NTS-6961, Ambulância Saveiro placa policial JHQ-8858, 

para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – Valor: R$ 5.141,80. 

Teodoro Sampaio, 12 de maio de 2014. 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4262F126CE4392AB5F64DBE6A65E2E9F

terça-feira, 14 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 14 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: CENTRALTEC CLIMATIZAÇÃO LTDA - 

Objeto: Aquisição de 04 (quatro) condicionadores de ar e suportes para instalação do polo da 

Universidade Aberta do Brasil na Sede do Município, para atender às necessidades da 

Secretaria Municipal da Administração e Finanças – Valor: R$ 7.740,00. 

Teodoro Sampaio, 16 de maio de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: LOGIN INFORMÁTICA COM. E REP. 

LTDA - Objeto: aquisição de 01 (hum) microcomputador, monitor, teclado e mouse, 03 

nobreaks de 600v, bivolt para atender às necessidades da Secretaria Municipal da 

Assistência Social – Valor: R$ 2.106,00. 

Teodoro Sampaio, 21 de maio de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: JIT BRASIL IND. COM. E SERVIÇOS 

LTDA - Objeto: contratação de empresa especializada na confecção de impressos para as 

Unidades de Saúde da Família, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde – 

Valor: R$ 6.410,00. 

Teodoro Sampaio, 04 de junho de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: JLF EMPREENDIMENTOS LTDA - 

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o Programa de Endemias, para atender às 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – Valor: R$ 3.284,28. 

Teodoro Sampaio, 04 de junho de 2014. 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: CLESON LIMA DA PAIXÃO - Objeto: 

Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças para reparo do carro Gol G5, 

placa NYL-6676, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 

Social – Valor: R$ 1.571,00. 

Teodoro Sampaio, 04 de junho de 2014. 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4262F126CE4392AB5F64DBE6A65E2E9F

terça-feira, 14 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 14 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: ARTES E MESA – PATRÍCIA GOMES - 

Objeto: Contratação de empresa especializada em organização de festas, a fim de atender às 

demandas provenientes do evento em comemoração aos Festejos Juninos na Sede, com 

ornamentação da Praça Municipal Jayme Barros para atender às necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer– Valor: R$ 7.500,00. 

Teodoro Sampaio, 12 de junho de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: SERVIFRIO REFRIGERAÇÃO LTDA - 

Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção de aparelhos de ar-

condicionado, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e do Fundo 

Municipal de Saúde – Valor: R$ 3.600,00. 

Teodoro Sampaio, 12 de junho de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 041/2014 – 

Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: C A DE S AZEVEDO - 

ME – Objeto: contratação de empresa especializada em Produção de Espetáculos Artísticos a 

fim de atender às seguintes demandas: Festejos Juninos na Praça Jayme Barros - Sede (21-

23/06/2014) e Praça do Rosário - no Distrito de Buracica (22-23/06/2014), com contratação 

das Bandas: Romarinho do Acordeon, Wellington Pacheco, Flor da Jurema, Simone Mel, Xote 

Luar e Bandas locais, no valor global de R$. 127.000,00 (CENTO E VINTE E SETE MIL 

REAIS) e em Convênio firmado com a Bahiatursa, Festejos Juninos com as Bandas 

Xamegarte, Ranieri Reis e Trio Maracás, no valor global de R$. 20.000,00 (VINTE MIL 

REAIS). – Valor Total: R$ 147.000,00. 

Teodoro Sampaio, 13 de junho de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 042/2014 – 

Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: MARA NOVAIS RIBEIRO 

DO VALLE – Objeto: Prestação de serviços de Assessoria Jurídica no acompanhamento de 

processos e audiências junto à Justiça do Trabalho, Justiça Federal, Justiça Estadual nas 

áreas cível e criminal e demandas do Ministério Público Estadual e Federal. – Valor Total: R$ 

16.800,00. 

Teodoro Sampaio, 12 de junho de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 043/2014 – 

Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: FW MÁQUINAS 

DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA – Objeto: Aquisição de peças para manutenção do veículo 

Pá Carregadeira. – Valor Total: R$ 2.864,00. 

Teodoro Sampaio, 1º de julho de 2014. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4262F126CE4392AB5F64DBE6A65E2E9F

terça-feira, 14 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 14 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2014 – 

Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: Miriam Claudia O. C. 

Reis – Objeto: Prestação de Serviço na função de Assistente Social, desempenhando todas 

as atividades compatíveis com a função para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Assistência Social. – Valor Total: R$ 10.800,00. 

Teodoro Sampaio, 04 de julho de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: MODULO TRATORES E 

IMPLEMENTOS LTDA - Objeto: Aquisição de uma Motopoda, 01 Ferramenta multifuncional e 

equipamentos de proteção, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Meio Ambiente – Valor: R$ 4.096,00. 

Teodoro Sampaio, 04 de julho de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: DINUBIA COMERCIAL DE PAPEIS 

LTDA - Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender às necessidades da 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Valor: R$ 5.250,20. 

Teodoro Sampaio, 14 de julho de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: PORTAL DISTRIBUIDORA DE EPIS 

LTDA - Objeto: Aquisição de equipamento de proteção individual – EPIS para atender as 

necessidade da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos – Valor: R$ 1.853,00. 

Teodoro Sampaio, 15 de julho de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: MARIA EDELVIRA DA SILVA - 

Objeto: Locação de um imóvel (CASA) situado à Rua Conselheiro Moura, nº 96 - Centro, em 

Teodoro Sampaio, com a finalidade de acomodação da Sra. Maria Izabel Neri de Santana, 

devido risco iminente de desabamento da sua residência. – Valor: R$ 1.380,00. 

Teodoro Sampaio, 07 de julho de 2014. 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: V. DUARTE DIAS MERCEARIA - ME - 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção da cantina desta 

prefeitura e eventos realizados pela mesma. – Valor: R$ 2.435,92. 

Teodoro Sampaio, 22 de julho de 2014. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4262F126CE4392AB5F64DBE6A65E2E9F

terça-feira, 14 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 14 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 045/2014 – 

Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: C A DE S AZEVEDO - 

ME - Objeto: Contratação de empresa especializada em Produção de Espetáculos Artísticos a 

fim de atender à seguinte demanda: realização de shows musicais com Bandas e Trio 

Elétrico a ser realizado no dia 26/07/2014 na Festa de Senhora Santana, Padroeira 

Comunidade de Lustosa, Município de Teodoro Sampaio-BA. – Valor: R$ 12.500,00. 

Teodoro Sampaio, 25 de julho de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Gracino Pereira - Objeto: Locação de 

um imóvel (CASA) situado à Rua Boa Ventura, nº 46 – Centro – Distrito de Lustosa - 

Teodoro Sampaio, com a finalidade de acomodação da Sra. Edneusa dos Santos Meireles, 

devido risco iminente de desabamento da sua residência. – Valor: R$ 800,00. 

Teodoro Sampaio, 1º de agosto de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: MED’HR COMERCIO E 

REPRESENTAÇOES – DOUGLAS ROCHA - Objeto: Aquisição de 5.000 etiquetas de patrimônio 

em poliéster escovado, autoadesivas, para registros e tombamentos dos Bens Patrimoniais 

desta Prefeitura para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças. – Valor: R$ 3.950,00. 

Teodoro Sampaio, 11 de agosto de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: DEDETIZADORA FARO FINO - E. DA 

S. GONÇALVES-ME - Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

de controle de pardal, morcego e desinsetização em geral em 08 escolas da rede municipal, 

para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. – Valor: R$ 

4.480,00. 

Teodoro Sampaio, 11 de agosto de 2014. 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2014 – Contratante: 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratada: Railda Alves de Almeida - Objeto: 

Locação de um imóvel (CASA) situado à Rua 24 de Maio, 164 – Rodagem –Teodoro Sampaio, 

com a finalidade de acomodação do Sr. José Fiuza, devido ao desabamento da sua 

residência. – Valor: R$ 500,00. 

Teodoro Sampaio, 1º de setembro de 2014. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4262F126CE4392AB5F64DBE6A65E2E9F

terça-feira, 14 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 14 de outubro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal da Adm. e Finanças 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2014 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2014 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos interessados que 

realizara licitação na modalidade Pregão Presencial nº 033/2014, no dia 

28 de outubro de 2014 às 09h. Objeto: Contratação de empresa 

especializada para no fornecimento de gêneros alimentícios para a 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Fundo Municipal de 

Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social (CRAS e SCFV), no Município 

de Teodoro Sampaio – BA, durante o exercício de 2014, na sala de reuniões 

da CPL, Av. Dr. Otavio de Araújo, 44 – Centro – Teodoro Sampaio-Ba. CEP. 

44.280.000, tele fax (075) 3237-2137, R – 24. 

EDITAL/ESCLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das 08h00min ás 

14h00min. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 17 janeiro de 2014. 

Mediante pagamento prévio do DAM no valor de 50,00 (CINQUENTA 

REAIS), no Setor de Tributos - Teodoro Sampaio, 14 de janeiro de 2014. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo- Pregoeiro Oficial. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBFD79FC3388B68B84257033D586779A


		2014-10-14T14:10:00-0300




